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Funkcjonalność!
Do każdego nagrania zostały przygotowane napisy1.
w odrębnym pliku, dzięki czemu można szybko
i efektywnie prowadzić kwerendy tematyczne.
Zachęcamy do korzystania z polecenia "Znajdź na
stronie": komendy dwóch przycisków –  ctrl+f  )–
można szybko odnaleźć poszukiwane hasło/
przejść do odpowiedniego fragmentu nagrania.

Drugim udogodnieniem, jest kliknięcie wybranego2.
akapitu napisów/transkrypcji, co powoduje
przełączenie nagrania do odpowiedniego
momentu. W szybki, intuicyjny sposób
w kilkugodzinnej relacji odnajdziesz interesujący
Cię fragment!

Pełne Relacje
Portal Opowiedziane jest platformą, na której
udostępniamy zbiory Archiwum Historii Mówionej
IPN. Wyselekcjonowane, pełne relacje Świadków
Historii są regularnie publikowane raz w tygodniu.

Notacje przybliżają perspektywę najważniejszych
wydarzeń z historii Polski XX wieku, jednocześnie
ukazując również aspekt przeżywanej codzienności,
kwestii społecznych, lokalnych, relacji międzyludzkich.
Gromadzimy także towarzyszące zdjęcia oraz
dokumenty. Publikujemy podstawowe informacje
o zgromadzonych nagraniach, biogramy osób i spisane
stenogramy z notacji czyli ich transkrypcje.
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Nagrania  są  udostępniane  bezpłatnie,  w  sposób3.
otwarty,  bez  konieczności  logowania.  Wystarczy
komputer  lub  telefon  komórkowy  i  dostęp  do
internetu.

Wyszukiwarka za pomocą tagów/słów kluczowych4.
umożliwia odnalezienie konkretnych wątków
historycznych.

W każdym tygodniu zamieszczane są premierowe5.
nagrania w wersji audiowizualnej, montowane
w całości, które możecie oglądać bez żadnego
logowania! Materiały filmowe są uzupełnione
o transkrypcje oraz napisy, co pozwala na szybkie
odnalezienie intersujących fraz i przeniesienie do
konkretnego momentu w nagraniu.

Jak wykorzystać Notacje?
Nasze zasoby mogą być wykorzystane w projektach
badawczych, publikacjach naukowych. Po biograficzne
relacje sięgają nie tylko historycy, ale również
nauczyciele, psycholodzy, socjolodzy, muzealnicy,
pedagodzy, językoznawcy.  

Stanowią ważne elementy w różnych projektach, np.
filmowych, dziennikarskich czy edukacyjnych
(multimedialne wystawy, konkursy).

Publikujemy notacje dla niezwykle ważnej grupy
docelowej, jaką stanowią młodzież oraz  pasjonaci
współczesnej historii, także tej społecznej, lokalnej,
rodzinnej. Stąd też najczęściej pochodzą zgłoszenia
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z prośbą realizację nowych, ważnych nagrań.

Notacje  nagrane  przez  IPN  były  fundamentem
powstawania  filmów  dokumentalnych  w  IPN,  takich
jak  Zapora  czy  Fort  (filmy  dostępne  na  serwisie
Youtube na kanale IPNtvPL).

Notacje  poszerzają  również  spektrum  źródeł
historycznych.  Gdy  brakuje  archiwalnych  źródeł
tekstowych(np. kronik, czy dokumentów urzędowych),
to  właśnie  relacje  Świadków Historii  stanowią ważny
element np. publikacji naukowych.
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